
COMUNE DI NICOSIA 
III SETTORE 

IV Servizio 

DE TERMINA SINDA CALE N_~_DEL ------"-p----'q'---lI-O--'-f -+-i ~_"=--...;(--,-'1 __ _ 

OGGETTO: Servizio Cimiteriale- Gestione assegnazione loculi a seguito di estumulazione 
salme-

IL SINDACO 

PREMESSO: 
-che risultano tumulate in loculi cimiteriali di Cappelle private e/o Confraternite n. 3S salme -di cui . 
all'allegato elenco- stante che al momento del decesso non vi era disponibilità di loculi cimiteriali 
comunali; 
- che risultano protocollate le relative istanze per la concessione del loculo cimiteriale comunale; 
- che risultano, altresì , avanzate istanze per la concessione di loculo cimiteriale comunale per la 
tumulazione di salme in atto seppellite, per scelta dei congiunti , presso loculi cimiteriali di Cappelle 
private e/o Confraternite 

DA TO ATTO che risultano realizzati nUOVI loculi cimiteriali comunali ed è 111 cantiere la 
realizzazione di altri; 

RlTENUTO, pertanto, poter provvedere alla concessione dei loculi cimiteriali comunali per la 
tumulazione delle salme in atto seppellite in loculi cimiteriali di Cappelle private e/o Confraternite 
riservando n. 38 10culi comunali di cui alla allegata planimetria -individuati nella Sez. IX e XX -e 
differendo al momento di realizzazione dei nuovi loculi ogni determinazione in ordine alle richieste 
di concessione loculi per la tumulazione delle salme in atto seppellite in loculi cimiteriali di 
Cappelle private e/o Confraternite per scelta dei congiunti al fine di garantire la necessaria 
disponibilità di loculi per gli attuali decessi ; 

CONSIDERA TO, altresì , dover determinare i criteri per l'assegnazione dei suddetti singoli loculi 
che, al fine di garantire parità di trattamento e trasparenza, vengono individuati nei criteri stabiliti 
con ordinanza sindacale n. 32/2015 e nello specifico considerando la data e l'ora del decesso e con 
l'assegnazione in linea orizzontale dal pril1h~ in basso a destra - Sez. XX dal n. 1 al 20 - e Sez. IX 
dal n. l al l S mentre il restante loculo n. 20'verrà destinato per le assegnazioni dei decessi attuali in 
continuazione con la Sez. XVIlI-

VISTO l'Ord. EE. LL Reg. Sicilia 

DETERMINA 

= riservare n. 3~ loculi cimiteriali comunali, secondo l'allegata planimetria , per la tumulazione 
delle salme in atto seppellite in loculi cimiteriali di Cappelle private e/o Confraternite a causa della 
indisponibilità di loculi cimiteriali al momento dei decessi 

= provvedere all'assegnazione secondo i criteri stabiliti con ordinanza sindacale n. 32/20 1 5 e nello 
specifico considerando la data e l'ora del decesso e con l'assegnazione in linea orizzontale dal 



primo in basso a destra e nello specifico considerando la data e l'ora del decesso e con 
l'assegnazione in linea orizzontale dal prim 9, )p basso a destra - Sez. XX dal n. l al 20 - e Sez. IX 
dal n. l al l S mentre il restante loculo n. 2cf"1rrà destinato per le assegnazioni dei decessi attuali 
in continuazione con la Sez. XVIII-

= dare atto che il costo del londo resta quello determinato con Determina n. 67/2009 

= riservarsi ogni determinazione in ordine alle richieste di concessione loculo cimiteriale per la 
tumulazione di salme in atto seppellite in loculi cimiteriali di Cappelle private e/o Confraternite, per 
scelta dei congiunti, al momento della realizzazione di nuovi loculi onde garantire la necessaria 
disponibilità dei loculi agli attuali dec:ji. 

Dalla R"id,nza Munkiap I" addi fil f} 'i.fto I 'f 
Dr. L 





! . 

- SANTORO M. GRAZIA - dec. il 10/04/2015- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- MARCELLINO Carmelo - dec. I111 /04/2015- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- SCA VUZZO Rosa - dec. il 12/04/2015- ore 09,00- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- MUSCO Grazia - dec. il 12/04/2015- ore 22,40- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- ZACCARIAGiuseppa - dec. il 13/04/2015- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- LO PAPA Nicola - dec. il 17/04/2015- turnulata nella Cappella Cappuccini 
- GURGONE Lucia - dec. il 19/04/2015- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- GAGLIONE Carmelo - dec. il 21/04/2015- tumulatanella Cappella Cappuccini 
- LIPARI Angela - dec . il 23/04/2015- ore 08,30- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- DONGARRA' Domenica - dec. il 23/04/2015- ore 13,00- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- BALDANZI Valeriana - dec. il 30/04/2015- tumulata nella Cappella Cappuccini 

RIZZO Giuseppe - dec. il 01105/2015- tumulata nella Cappella Cappuccini 
;: GIANGRASSO Felice - dec. il 02/05/2015- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- LA ROSA ANTONINO - dec. il 04/05/2Ò15- tumulata nella Cappella Cappuccini 
- TIMPANARO Luigia - dec. il 04/05/2015- tumulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 
- CATANIA Giuseppe - dec. il 07/05/2015- tumulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 
- DI GREGORIO Rosa - dec. il 12/05/2015- tumulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 
- RIGGIO VENERA - dec. il 22/05/2015- ore 10,45 tUmulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 
- ROMANO Michela -: dec. il 22/05/2015- ore 12,00 tumulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 
- 1MB ARRA TO Santa - dec. il 24/05/2015- tumulata nella Cappella Madonna SS . Assunta 

( istanza protocollata in data 25/05/2015 prot. 13087) 
- ARCARIA Rosalia - dec. il 25/05/2015- ore 10,45 tumulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 

( istanza prot. 13023) 
LO LEGGIO Luigia - dec. il 26/05/2015- tumulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 

- MAGGIO Maria - dec. il 27/05/2015- tumulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 
- FICHERA Salvatore - dec. il 03/07/2015- ore 07,30- tumulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 
- SOTTILE Antonina - dec. il 03/07/2015- ore 13,30- tumulata nella Cappella Madonna SS. Assunta 
- LIUZZO Lina - dec. Il 07/06/2015 - ore 07,30-tumulata nella Cappella S. Calogero 
- CASTELLI Settimo - dec . Il 07/06/2015 - ore 1 O,OO-tumulata nella Cappella S. Calogero 
- D'AMICO Michela - dec. Il 07/06/2015 - ore 12,30-tumulata nella Cappella S. Calogero 
- CIMINO Santo - dec. Il 12/06/2015 - tumulata nella Cappella S. Calogero 
- RAO Maria - dec. Il 18/06/2015 - tumulata nella Cappella S. Calogero 
- BERITELLI Domenico - dec. Il 19/06/2015 - tumulata nella Cappella S. Calogero 
- LEONE Vita - dec. 1102/07/2015 - tumulata nella Cappella S. Calogero 
- SANZEMI Anna - dee. Il 03/07/2015 - tum,ulata nella Cappella S. Calogero 
- SCARDILLI Vincenzo - dee. Il 06/07/2015 - ore 12,00- tumlilata nella Cappella S. Calogero 
- BUTTAFUOCO Ignazio- dee. Il 06/07/2015 - ore 19,49- tumulata ne"lla Cappella S. Calogero 
- FERRO Vincenzo - dee. Il 26/1 0/2015 - ore Il ,3 0- tumulata nella Cappella S. Calogero 
- SCARDINO Filippo - dee. Il 26/1 0/2015 - ore 22,00- tumulata nella Cappella S. Calogero 
- ROMANO Nunziata - dee. il 10/06/2015 - tumulata nella Cappella Malfitano 

.. . 


